
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 
 
DECRETO Nº 95, DE 29 DE ABRIL DE 2005. 
 
 

Autoriza a realização de Concurso Público de 
Provas para o provimento de cargos do quadro 
de pessoal do Município de Palmas e dá outras 
providências.  

 
 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 71, incisos I, III e IV da Lei Orgânica do Município,  

 
D E C R E T A : 

 
Art. 1º Fica autorizado a realização do Concurso Público de Provas 

para provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Município de Palmas, 
consoante Edital a ser publicado. 

 

Art. 2º A Comissão Organizadora do Concurso Público que trata o 
art. 1º, será composta pelos membros abaixo designados: 

I – Samuel Braga Bonilha, Presidente 

II – Affonso Celso Leal de Mello Júnior, Membro 

III – Coriolano Santos Marinho, Membro indicado pela OAB-TO 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,. 
 
 
PALMAS, aos 29 dias do mês de abril de 2005. 

 
 
 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

 
 
 

DEOCLECIANO GOMES 
Secretário Chefe da Casa Civil 

 
 
 

SAMUEL BRAGA BONILHA 
Secretário de Gestão e Recursos Humanos 

PUBLICADO EM PLACAR 

Em 29/04/2005 

_______________________ 


